СОВЕТ

                  ДЕПУТАТОВ
          МУНИЦИПАЛЬНОГО
              ОБРАЗОВАНИЯ
  ПРИРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
     НОВООРСКОГО РАЙОНА
   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
               четвертого созыва

                 РЕШЕНИЕ

         От  28.03.2023 года  № 104
О плане работы Совета депутатов

муниципального образования

Приреченский сельсовет Новоорского

района Оренбургской области на  2023 год

В соответствии с Уставом Приреченского  сельсовета и Регламентом Совета депутатов муниципального образования Приреченский сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Приреченский сельсовет Новоорского района Оренбургской области  на  2023 год, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с момента подписания.

3. Поручить организацию исполнения настоящего Плана Главе муниципального образования и постоянным комиссиям Совета депутатов.

	Председатель Совета депутатов

муниципального образования
Приреченский сельсовет

_________________Р.М.Шакиров
	Глава муниципального образования

Приреченский сельсовет
_______________________С.И.Чиков

Приложение к решению

Совета депутатов муниципального

образования Приреченский сельсовет

от 28.03.2023  года  № 104
ПЛАН  РАБОТЫ  СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВООРСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 ГОД

	№ пп
	Наименование рассматриваемых вопросов
	Субъект законодательной инициативы
	Постоянная депутатская комиссия
	Срок рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Внесение изменений в решение Совета депутатов  № 101 от 21.12.2022 года «Об утверждении бюджета муниципального образования Приреченский сельсовет Новоорского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024,2025 г.г.»
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку, муниципальной службе и мандатную комиссию
	1 квартал

	2
	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.07.2012 года № 84 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Приреченский сельсовет Новоорского района Оренбургской области»
	Глава МО
	Комиссия по социальной политике, работе с общественными и религиозными организациями,  по промышленной политике и агропромышленному комплексу

	3
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Приреченский сельсовет Новоорского района Оренбургской области
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку, муниципальной службе и мандатную комиссию
	1 квартал

	4
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 29.03.2022 года № 72 «Об утверждении Положения «О бюджетном

процессе в муниципальном образовании

Приреченский сельсовет»
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку, муниципальной службе и мандатную комиссию
	1 квартал

	5
	О плане работы Совета депутатов

муниципального образования

Приреченский сельсовет Новоорского

района Оренбургской области на  2023 год
	Глава МО и Депутатский корпус
	Депутатский корпус
	1 квартал

	6
	Об исполнении правил благоустройства Приреченского сельсовета
	Глава МО и Депутатский корпус
	Депутатский корпус
	1 квартал

	2 квартал

	1
	Внесение изменений в решение Совета депутатов  № 101 от 21.12.2022 года «Об утверждении бюджета муниципального образования Приреченский сельсовет Новоорского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024,2025 г.г.»
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку, муниципальной службе и мандатную комиссию
	2 квартал

	2
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Приреечнский сельсовет Новоорского района Оренбургской области за 2022 год
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.
	2 квартал

	3
	Об исполнении правил благоустройства Приреченского сельсовета
	Глава МО и Депутатский корпус
	Депутатский корпус
	2 квартал

	4
	Об отчете деятельности главы муниципального образования Приреченский сельсовет Новоорского района Оренбургской области за 2022 год
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку, муниципальной службе и мандатную комиссию

	3 квартал

	1
	По обследованию образовательных учреждений
	Глава МО.

Комиссия по социальной политике, работе с общественными и религиозными организациями,  по промышленной политике и агропромышленному комплексу.
	Глава МО.

Комиссия по социальной политике, работе с общественными и религиозными организациями,  по промышленной политике и агропромышленному комплексу.
	3 квартал

	2
	Внесение изменений в решение Совета депутатов  № 101 от 21.12.2022 года «Об утверждении бюджета муниципального образования Приреченский сельсовет Новоорского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024,2025 г.г.»
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку, муниципальной службе и мандатную комиссию
	3 квартал

	3
	О готовности объектов соцкультбыта, многоэтажных домов к эксплуатации в зимний период.
	Глава МО
	Комиссия по социальной политике, работе с общественными и религиозными организациями,  по промышленной политике и агропромышленному комплексу.
	3 квартал

	4
	Об исполнении правил благоустройства Приреченского сельсовета
	Глава МО и Депутатский корпус
	Депутатский корпус
	3 квартал

	4 квартал

	1
	О проекте бюджета муниципального образования Приреченский  сельсовет на 2024 год и плановый период 2025,2026 г.г.
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку, муниципальной службе и мандатную комиссию
	4 квартал

	2
	Об утверждении ставок земельного налога
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку, муниципальной службе и мандатную комиссию
	4 квартал

	3
	Об утверждении ставок налога на имущество с физических лиц
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку, муниципальной службе и мандатную комиссию.
	4квартал

	4
	Внесение изменений в решение Совета депутатов  № 101 от 21.12.2022 года «Об утверждении бюджета муниципального образования Приреченский сельсовет Новоорского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024,2025 г.г.»
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку, муниципальной службе и мандатную комиссию
	4 квартал

	5
	Об утверждении бюджета муниципального образования Приреченский сельсовет Новоорского района оренбургской области на 2024 год и плановый период 2025,2026 г.г.
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку, муниципальной службе и мандатную комиссию.
	4 квартал

	6
	О передаче осуществления части

полномочий по решению вопросов

местного значения в сфере культуры
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку, муниципальной службе и мандатную комиссию.
	4 квартал

	7
	О передаче полномочий муниципального образования Приреченский сельсовет в сфере архитектуры и градостроительства муниципальному образованию Новоорский район
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку, муниципальной службе и мандатную комиссию.
	4 квартал

	8
	О  передаче части  полномочий по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интересов  в

отношении муниципальных служащих
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку, муниципальной службе и мандатную комиссию.
	4 квартал

	9
	О плане работы Совета депутатов

муниципального образования

Приреченский сельсовет Новоорского

района Оренбургской области на  2024 год
	Глава МО и Депутатский корпус
	Депутатский корпус
	4 квартал

	10
	Об исполнении правил благоустройства Приреченского сельсовета
	Глава МО и Депутатский корпус
	Депутатский корпус
	4 квартал

PAGE
2